— 1 —

黄许可决〔2025〕158 号

尼那水电站等 76 个项目

延续取水准予行政许可决定书

各有关单位：

你单位申请延续取水相关资料收悉，经审查，该申请符合法定

条件。根据《中华人民共和国行政许可法》《水行政许可实施办法》

《取水许可和水资源费征收管理条例》《取水许可管理办法》相关

规定，决定准予你单位延续取水行政许可。具体许可事项如下：

一、基本同意尼那水电站等76个项目延续取水申请，其中水力

发电用水项目有效期10年，其他项目有效期5年，其他许可事项不

变，取水许可证载明事项详见附件。

二、你单位应加强取用水管理，严格执行用水定额，采取有

— 2 —

效节水措施，并做好用水统计工作。水利水电工程项目应严格落

实生态流量泄放保障措施,确保生态流量达标。

三、按照《中华人民共和国黄河保护法》第五十三条规定和

《水利部关于强化取水口取水监测计量的意见》（水资管〔2021〕

188 号）等相关要求，你单位应定期对计量设施进行检定或校准，

保证设施正常运行；已安装在线计量设施的项目，应确保计量数

据准确、可靠并实时传至全国和黄委取用水管理平台。

四、山东黄河河务局、河南黄河河务局、黄河上中游管理局、

黑河流域管理局、山西黄河河务局、陕西黄河河务局及其所属相

关管理机构按照职责分工负责项目取水许可和计划用水工作的

日常监督管理，地方相关水行政主管部门应加强属地管理并组织

实施计划用水管理，其中纳入河南、山东黄河干流水量调度的引

黄工程项目计划用水管理分别由河南、山东黄河河务局负责组织

实施。

五、取水许可证有效期届满，如需延续取水，你单位应在有

效期届满 45 日前向黄委提出延续取水申请。在取水许可证有效

期限内，若项目取水水源、取水地点、取水量、取水用途等发生

重大变化，应当重新申请取水。

六、你单位如对本决定不服，可以自收到本决定之日起 60

日内，依法向中华人民共和国水利部申请行政复议，或者在 6 个

月内向郑州铁路运输法院提起行政诉讼。

联系人：王明昊 0371-66026731

— 3 —

附件：尼那水电站等 76 个项目取水许可证信息

黄 委

2025 年 11 月 10 日

—

4

—

附件

尼那水电站等 76 个项目取水许可证信息

序

号
取水许可证编号 取水单位名称 统一社会信用代码 取水地点 水源类型 取水类型 取水用途

年取水量

(万立方

米)

有效期限

1 A632523S2021-1699
水电四局投资

开发有限公司
9163000066193031X9

青海省海南藏族自治州

贵德县拉西瓦镇尼那村

尼那水库

地表水 河道内生产

河道内生产

用水-水力

发电

2100000
2026.01.01-2035.12.

31

2 A620623S2021-0096
甘肃省引大入秦

水资源利用中心
12620000794884863G

甘肃省武威市天祝藏族

自治县天堂镇那威村

西北方向

地表水 水资源配置 原水供水 33000
2026.01.01-2030.12.

31

3 A620403S2021-0161
华能靖远热电

有限公司
91620000710375413Q

甘肃省白银市平川区水

泉镇牙沟水村月河湾社

黄河右岸

地表水
基础设施或

公用事业
制水供水 4204

2026.01.01-2030.12.

31

4 A620104S2021-1711
甘肃柴家峡水

电有限公司
916200007623825515

甘肃省兰州市西固区

东川镇梁家湾村黄河

柴家峡

地表水 河道内生产

河道内生产

用水-水力

发电

2840000
2026.01.01-2035.12.

31

5 A620122S2021-1712
国投甘肃小三峡

发电有限公司
91620000224346502C

甘肃省兰州市皋兰县

什川镇小峡水电站
地表水 河道内生产

河道内生产

用水-水力

发电

3300000
2026.01.01-2035.12.

31

6 A620421S2021-1715
国投甘肃小三峡

发电有限公司
91620000224346502C

甘肃省白银市靖远县

平堡镇乌金峡水电站
地表水 河道内生产

河道内生产

用水-水力

发电

2860000
2026.01.01-2035.12.

31

7 A620702S2021-1838
临泽县板桥水利

管理所
1262222443860030XL

甘肃省张掖市甘州区

靖安乡新沟六社
地表水 水资源配置 原水供水 8100

2026.01.01-2030.12.

31

—

5

—

序

号
取水许可证编号 取水单位名称 统一社会信用代码 取水地点 水源类型 取水类型 取水用途

年取水量

(万立方

米)

有效期限

8 A640181S2020-0005

国家能源集团

宁夏煤业有限

责任公司煤制油

分公司

91640000MA75WCBD8U

宁夏回族自治区银川市

灵武市宁东镇煤化工园

区纬三路以南，经五路

以西

地表水 自备水源 工业用水 2661.8
2025.12.23-2030.12.

31

9 A640502S2021-0174
宁夏水投跃进渠

水务有限公司
91640000799905846M

宁夏回族自治区中卫市

沙坡头区镇罗镇张园村

黄河左岸

地表水 水资源配置 原水供水 22000
2026.01.01-2030.12.

31

10 A640502S2021-0221
宁夏回族自治区

七星渠管理处
126400004540020946

宁夏回族自治区中卫市

沙坡头区永康镇申滩村

黄河右岸

地表水 水资源配置 原水供水 69200
2026.01.01-2030.12.

31

11 A640381S2021-0172
宁夏回族自治区

渠首管理处
12640000454002078G

宁夏回族自治区吴忠市

青铜峡市青铜峡镇青铜

峡水利枢纽坝下黄河

左岸

地表水 水资源配置 原水供水 297900
2026.01.01-2030.12.

31

12 A150122S2021-0812
托克托县下滩村

委会
54150122ME22358757

内蒙古自治区呼和浩特

市托克托县河口旅游

度假区综合服务中心

下滩村

地表水 水资源配置 原水供水 55
2026.01.01-2030.12.

31

13 A150122S2021-0811
托克托县河口

村委会
54150122ME2235832R

内蒙古自治区呼和浩特

市托克托县河口旅游

度假区综合服务中心

河口村

地表水 水资源配置 原水供水 200
2026.01.01-2030.12.

31

14 A150122S2021-0813
托克托县东营子

村委会
54150122ME2235787Q

内蒙古自治区呼和浩特

市托克托县河口旅游度

假区综合服务中心东营

子村

地表水 水资源配置 原水供水 100
2026.01.01-2030.12.

31

—

6

—

序

号
取水许可证编号 取水单位名称 统一社会信用代码 取水地点 水源类型 取水类型 取水用途

年取水量

(万立方

米)

有效期限

15 A150122S2021-0832
托克托县郝家夭

村委会
54150122ME22358164

内蒙古自治区呼和浩特

市托克托县河口旅游度

假区综合服务中心

郝家夭村

地表水 水资源配置 原水供水 80
2026.01.01-2030.12.

31

16 A150122S2021-0816
托克托县

海生不拉村委会
54150122ME2235795K

内蒙古自治区呼和浩特

市托克托县河口旅游度

假区综合服务中心海生

不拉村

地表水 水资源配置 原水供水 70
2026.01.01-2030.12.

31

17 A150221S2021-1552
土默特右旗团结

灌区扬水站
12150221MB1H44991E

内蒙古自治区包头市土

默特右旗明沙淖乡五犋

牛尧村南黄河左岸

地表水 水资源配置 原水供水 6766.1
2026.01.01-2030.12.

31

18 A150207S2023-0094
国能包头煤化工

有限责任公司
911502000783949434

内蒙古自治区包头市九

原工业园区神华科技园

1号

地表水 自备水源 工业用水 1331.8 2026.1.1-2030.12.31

19 A150207S2021-0194
包头首创水务有

限责任公司
91150207756688853G

内蒙古自治区包头市九

原区万水泉镇画匠营子

村黄河左岸

地表水
基础设施或

公用事业
制水供水 8675.76

2026.01.01-2030.12.

31

20 A150202S2021-0806
包头首创黄河水

源供水有限公司
91150291756688845A

内蒙古自治区包头市东

河区东兴镇磴口村黄河

包头段左岸

地表水
基础设施或

公用事业
制水供水 1729.7

2026.01.01-2030.12.

31

21 A150622S2021-0678 准格尔旗水利局 111527234611108193

内蒙古自治区鄂尔多斯

市准格尔旗十二连城乡

天顺圪梁村

地表水 水资源配置 原水供水 50
2026.01.01-2030.12.

31

22 A150622S2021-0675 准格尔旗水利局 111527234611108193

内蒙古自治区鄂尔多斯

市准格尔旗十二连城乡

黑圪劳湾村

地表水 水资源配置 原水供水 60
2026.01.01-2030.12.

31

23 A150622S2021-0682 准格尔旗水利局 111527234611108193

内蒙古自治区鄂尔多斯

市准格尔旗十二连城乡

巨合滩村

地表水 水资源配置 原水供水 70
2026.01.01-2030.12.

31

—

7

—

序

号
取水许可证编号 取水单位名称 统一社会信用代码 取水地点 水源类型 取水类型 取水用途

年取水量

(万立方

米)

有效期限

24 A150622S2021-0817 准格尔旗水利局 111527234611108193

内蒙古自治区鄂尔多斯

市准格尔旗薛家湾镇

城坡村

地表水 水资源配置 原水供水 26
2026.01.01-2030.12.

31

25 A150622S2021-0662 准格尔旗水利局 111527234611108193

内蒙古自治区鄂尔多斯

市准格尔旗十二连城乡

三十顷地村

地表水 水资源配置 原水供水 43
2026.01.01-2030.12.

31

26 A150622S2021-0704 准格尔旗水利局 111527234611108193

内蒙古自治区鄂尔多斯

市准格尔旗大路镇

前房子村

地表水 水资源配置 原水供水 44
2026.01.01-2030.12.

31

27 A150622S2021-0673 准格尔旗水利局 111527234611108193

内蒙古自治区鄂尔多斯

市准格尔旗大路镇

前房子村

地表水 水资源配置 原水供水 48
2026.01.01-2030.12.

31

28 A150622S2021-0661 准格尔旗水利局 111527234611108193

内蒙古自治区鄂尔多斯

市准格尔旗十二连城乡

蓿亥图村

地表水 水资源配置 原水供水 89
2026.01.01-2030.12.

31

29 A150622S2021-0681 准格尔旗水利局 111527234611108193
内蒙古准格尔旗十二连

城乡二道拐村
地表水 水资源配置 原水供水 37

2026.01.01-2030.12.

31

30 A150622S2021-0659 准格尔旗水利局 111527234611108193

内蒙古自治区鄂尔多斯

市准格尔旗十二连城乡

官牛犋社

地表水 水资源配置 原水供水 71
2026.01.01-2030.12.

31

31 A150622S2021-0684 准格尔旗水利局 111527234611108193

内蒙古自治区鄂尔多斯

市准格尔旗十二连城乡

脑包湾村

地表水 水资源配置 原水供水 33
2026.01.01-2030.12.

31

32 A150622S2021-0686 准格尔旗水利局 111527234611108193

内蒙古自治区鄂尔多斯

市准格尔旗十二连城乡

巨合滩六队

地表水 水资源配置 原水供水 33
2026.01.01-2030.12.

31

33 A150622S2021-0689 准格尔旗水利局 111527234611108193

内蒙古自治区鄂尔多斯

市准格尔旗十二连城乡

巨合村

地表水 水资源配置 原水供水 43
2026.01.01-2030.12.

31

—

8

—

序

号
取水许可证编号 取水单位名称 统一社会信用代码 取水地点 水源类型 取水类型 取水用途

年取水量

(万立方

米)

有效期限

34 A150622S2021-0819 准格尔旗水利局 111527234611108193

内蒙古自治区鄂尔多斯

市准格尔旗十二连城乡

巨合滩只几圪旦村

地表水 水资源配置 原水供水 40
2026.01.01-2030.12.

31

35 A150622S2021-0690 准格尔旗水利局 111527234611108193

内蒙古自治区鄂尔多斯

市准格尔旗大路镇

小滩子村

地表水 水资源配置 原水供水 106
2026.01.01-2030.12.

31

36 A150622S2021-0697 准格尔旗水利局 111527234611108193

内蒙古自治区鄂尔多斯

市准格尔旗薛家湾

阳尧子村

地表水 水资源配置 原水供水 13
2026.01.01-2030.12.

31

37 A150622S2021-0698 准格尔旗水利局 111527234611108193

内蒙古自治区鄂尔多斯

市准格尔旗龙口镇

马栅村

地表水 水资源配置 原水供水 30
2026.01.01-2030.12.

31

38 A150622S2021-0700 准格尔旗水利局 111527234611108193

内蒙古自治区鄂尔多斯

市准格尔旗龙口镇

马栅村

地表水 水资源配置 原水供水 13
2026.01.01-2030.12.

31

39 A150622S2021-0679 准格尔旗水利局 111527234611108193

内蒙古自治区鄂尔多斯

市准格尔旗龙口镇

马栅村

地表水 水资源配置 原水供水 16
2026.01.01-2030.12.

31

40 A610524S2021-1537

渭南市东雷二期

抽黄工程管理

中心

126105004368851292
陕西省渭南市合阳县

坊镇太里弯
地表水 水资源配置 原水供水 29169.8

2026.01.01-2030.12.

31

41 A610524S2021-0882
渭南市东雷抽黄

工程管理中心
12610500436885874F

陕西省渭南市合阳县

坊镇东雷塬下
地表水 水资源配置 原水供水 18020

2026.01.01-2030.12.

31

42 A610522S2021-0672
渭南市港口抽黄

工程管理中心
126105004368858312

陕西省渭南市潼关县秦

东镇铁路桥西 1400 米
地表水 水资源配置 原水供水 1800

2026.01.01-2030.12.

31

43 A140931S2021-1782
山西天桥水电有

限公司
91140931112250880H

山西省保德县义门镇黄

河天桥水电站
地表水 河道内生产

河道内生产

用水-水力

发电

1420000
2026.01.01-2035.12.

31

—

9

—

序

号
取水许可证编号 取水单位名称 统一社会信用代码 取水地点 水源类型 取水类型 取水用途

年取水量

(万立方

米)

有效期限

44 A140821S2021-1541

山西郇阳润田灌

溉服务有限公司

回龙灌区

91140821MAC7J5FC6L

山西省运城市临猗县孙

吉镇北百底村黄河临猗

河段左岸

地表水 水资源配置 原水供水 2600
2026.01.01-2030.12.

31

45 A140821S2021-1543

山西郇阳润田灌

溉服务有限公司

元上灌区

91140821MAC7J5FC6L

山西省运城市临猗县角

杯镇元上村黄河临猗段

左岸

地表水 水资源配置 原水供水 2400
2026.01.01-2030.12.

31

46 A140821S2021-1542

山西郇阳润田灌

溉服务有限公司

杨范灌区

91140821MAC7J5FC6L

山西省运城市临猗县角

杯镇杨范黄河临猗段

左岸

地表水 水资源配置 原水供水 2200
2026.01.01-2030.12.

31

47 A140830S2021-0258
山西省芮城县供

水工程服务中心
12141023408382946K

山西省运城市芮城县风

陵渡镇老古贤村
地表水 水资源配置 原水供水 360

2026.01.01-2030.12.

31

48 A140830S2021—0328
山西省芮城县供

水工程服务中心
12141023408382946K

山西省运城市芮城县永

乐镇枯垛村三门峡水库

坝上右岸

地表水 水资源配置 原水供水 300
2026.01.01-2030.12.

31

49 A140830S2021-0263
山西省芮城县供

水工程服务中心
12141023408382946K

山西省运城市芮城县陌

南镇坑南村马崖组
地表水 水资源配置 原水供水 600

2026.01.01-2030.12.

31

50 A140829S2021-1783
山西复晟铝业有

限公司
91140829078344516Q

山西运城市平陆县圣人

涧镇涧东村
地表水 自备水源

生活用水;

工业用水
354.3

2026.01.01-2030.12.

31

51 A410306G2021-0542
中石化(河南)炼

油化工有限公司
91410308MADPKBJ62R

河南省洛阳市吉利区西

霞院街道办白坡村康乐

办事处康窑村沙峰

取水井群

地下水 自备水源 工业用水 510
2026.01.01-2030.12.

31

52 A410322S2021-0511
洛阳市孟津区河

渠事务中心
124103224165623065

河南省洛阳市孟津县西

霞院水库大坝右岸
地表水 水资源配置 原水供水 11300

2026.01.01-2030.12.

31

—

1
0

—

序

号
取水许可证编号 取水单位名称 统一社会信用代码 取水地点 水源类型 取水类型 取水用途

年取水量

(万立方

米)

有效期限

53 A410328S2021-1819
河南明珠洛河水

力发电有限公司
91410328058787993Q

河南省洛宁县故县镇水

利枢纽
地表水 河道内生产

河道内生产

用水-水力

发电

106800
2026.01.01-2035.12.

31

54 A419001S2021-0549
焦作市引沁广利

灌区服务中心
12410800MB0735947G

河南省济源市五龙口镇

五龙头村广利渠首闸
地表水 水资源配置 原水供水 8990

2026.01.01-2030.12.

31

55 A410182S2021-0495
中铝（郑州）铝

业有限公司
914100007109349241

河南省郑州市荥阳市王

村镇孤柏嘴
地表水 自备水源 工业用水 1200

2026.01.01-2030.12.

31

56 A410108G2021-0493
河南省宏光天地

实业有限公司
91410100169987648X

河南省郑州市惠济区古

荥镇黄河桥村河南省宏

光天地实业有限公司

地下水 自备水源 生活用水 15
2026.01.01-2030.12.

31

57 A410108G2021-1583
郑州丰乐农庄集

团有限公司
91410100745773649E

河南省郑州市惠济区江

山路黄河大堤东 600 米
地下水 自备水源

农业生产;

服务业用水
7.59

2026.01.01-2030.12.

31

58 A410783S2021-1793
黄河水务集团股

份有限公司
91410000580347552W

河南省新乡市芦岗乡周

营村周营控导上延工程

7-8 坝

地表水 水资源配置 原水供水 1468.7
2026.01.01-2030.12.

31

59 A410926S2021-0551
范县辛庄镇人民

政府
11410926005645705P

河南省濮阳市范县辛庄

镇毛楼村西 900 米
地表水

基础设施或

公用事业
原水供水 300

2026.01.01-2030.12.

31

60 A370923S2021-0278
东平县戴庙镇戚

垓村民委员会
54370923ME0483111B

山东省泰安市东平县戴

庙镇戚垓村
地表水 水资源配置 原水供水 70

2026.01.01-2030.12.

31

61 A370923S2021-0336
东平县斑鸠店镇

杨闸村民委员会
54370923ME04814310

山东省泰安市东平县斑

鸠店镇杨闸村
地表水 水资源配置 原水供水 10

2026.01.01-2030.12.

31

62 A370923S2021-0467
东平县斑鸠店镇荫

柳科村民委员会
54370923ME04813004

山东省泰安市东平县斑

鸠店镇荫柳科村
地表水 水资源配置 原水供水 12

2026.01.01-2030.12.

31

—

1
1

—

序

号
取水许可证编号 取水单位名称 统一社会信用代码 取水地点 水源类型 取水类型 取水用途

年取水量

(万立方

米)

有效期限

63 A370923S2021-0364
东平县斑鸠店镇八

里汀村民委员会
54370923ME04814903

山东省泰安市东平县斑

鸠店镇八里汀村
地表水 水资源配置 原水供水 10

2026.01.01-2030.12.

31

64 A370923S2021-0361
东平县旧县乡姜

沟村村民委员会
54370923ME04845873

山东省泰安市东平县旧

县乡姜沟村
地表水 水资源配置 原水供水 16

2026.01.01-2030.12.

31

65 A370124S2021-0331
平阴县东阿镇铁

杨村民委员会
54370124ME28859315

山东省济南市平阴县东

阿镇铁杨村
地表水 水资源配置 原水供水 40

2026.01.01-2030.12.

31

66 A370124S2021-0357
平阴县锦水街道

凌庄村民委员会
54370124069003541T

山东省济南市平阴县锦

水街道办事处凌庄村
地表水 水资源配置 原水供水 12

2026.01.01-2030.12.

31

67 A370124S2021-0355
平阴县锦水街道上

盆王村民委员会
54370124B48098238T

山东省济南市平阴县锦

水街道办事处上盆王村
地表水 水资源配置 原水供水 32

2026.01.01-2030.12.

31

68 A370124S2021-0373
平阴县榆山街道老

博士村民委员会
54370124B48098115R

山东省济南市平阴县榆

山街道老博士村
地表水 水资源配置 原水供水 30

2026.01.01-2030.12.

31

69 A370113S2021-0429

长清区文昌街道

办事处后隆村村

民委员会

54370113B4808467X4
山东省济南市长清区文

昌街道办事处后隆村
地表水 水资源配置 原水供水 10

2026.01.01-2030.12.

31

70 A370113S2021-0380

长清区平安街道

办事处老拐子李

庄村民委员会

54370113ME0284657P

山东省济南市长清区平

安街道办事处

老拐子李庄

地表水 水资源配置 原水供水 14
2026.01.01-2030.12.

31

71 A370322S2021-1563
高青县黑里寨镇郭

王村村民委员会
54370322ME03398734

山东省淄博市高青县黑

里寨镇黄河淄博段右岸

大郭家控导工程 4 号坝

地表水 水资源配置 原水供水 17
2026.01.01-2030.12.

31

72 A370322S2021-0412
高青县木李镇董家

李村村民委员会
54370322ME0340954H

山东省淄博市高青县木

李镇黄河淄博段右岸新

徐控导工程 16 号坝

地表水 水资源配置 原水供水 17
2026.01.01-2030.12.

31

—

1
2

—

序

号
取水许可证编号 取水单位名称 统一社会信用代码 取水地点 水源类型 取水类型 取水用途

年取水量

(万立方

米)

有效期限

73 A370322S2021-0439

高青县芦湖街道

办事处小安定村

村民委员会

54370322ME0338897B

山东省淄博市高青县芦

湖街道办事处黄河淄博

段右岸翟里孙控导工程

2 号坝

地表水 水资源配置 原水供水 7
2026.01.01-2030.12.

31

74 A371625S2021-0606
博兴县乔庄镇七

合村村民委员会
54371625ME07107328

山东省滨州市博兴县乔

庄镇七合村村
地表水 水资源配置 原水供水 10

2026.01.01-2030.12.

31

75 A370522S2021-0427
利津县北宋镇

人民政府
113705220045132418

山东省东营市利津县左

岸黄堤 293+000 丁家扬

水站

地表水 水资源配置 原水供水 70
2026.01.01-2030.12.

31

76 A370522S2021-0421
利津县北宋镇

人民政府
113705220045132418

山东省东营市利津县左

岸黄堤 296+500 四图扬

水站

地表水 水资源配置 原水供水 80
2026.01.01-2030.12.

31

抄送：水利部水资源管理司，山东黄河河务局、河南黄河河务局、黄

河上中游管理局、黑河流域管理局、山西黄河河务局、陕西黄

河河务局，青海省水利厅、甘肃省水利厅、宁夏回族自治区水

利厅、内蒙古自治区水利厅、山西省水利厅、陕西省水利厅、

河南省水利厅、山东省水利厅。

黄河水利委员会办公室 2025 年 11 月 11 日印发